РЕШЕНИЕ №086/06/18.1-1917/2021

Резолютивная часть решения оглашена 10.12.2021г. г. Ханты-Мансийск

Решение изготовлено в полном объеме 10.12.2021г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
действующая на основании Приказа №75/21 от 30.08.2021 в составе:

Председатель комиссии:

– <<--->>.

Члены комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>,

в отсутствии на заседании представителя з а я в и т е л я ООО
«Строительная компания «ЮВиС», надлежащим образом уведомленного
о месте и времени рассмотрения жалобы,

в присутствии (онлайн) на заседании представителей организатора
торгов Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры <<--->>, действующего по
доверенности №90-дд от 06.12.2021г., <<--->>, действующего по
доверенности №59-дд от 20.01.2021г., <<--->>, действующей по
доверенности №91-дд от 06.12.2021г., <<--->>, действующей по
доверенности №92-дд от 06.12.2021г.,

рассмотрев жалобу ООО «Строительная компания «ЮВиС» (вх.№12307-Ж
от 03.12.2021г.),

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Ханты-Мансийское

УФАС России) в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
поступила жалоба О О О Строительная компания «ЮвиС» (вх.№12307-
ЭП/21 от 03.12.2021) (далее – Заявитель) на действия организатора
торгов – Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры (далее – Организатор торгов)
при проведении аукциона №94 на право пользования участками недр
местного значения для разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых (лот №1), месторождение песка в районе дамбы
ГРЭС-2 в г. Сургуте (расширение), (извещение на сайте
https://torgi.gov.ru №201021/0675117/01 от 21.10.2021).

На основании уведомления Ханты-Мансийского УФАС России о
поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения
жалобы по существу (от 03.12.2021г. №АМ/9572/21), направленного
Организатору торгов и Заявителю в порядке части 11 статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции, рассмотрение жалобы назначено на 10.12.2021г.

Указанным уведомлением, в порядке части 15 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции у Организатора торгов истребованы необходимые
документы и письменные пояснения для рассмотрения жалобы, по
существу.

До начала заседания комиссии от Заявителя поступило ходатайство об
отзыве жалобы (вх.№12440-ЭП/21 от 06.12.2021г.).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

решила:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО Строительная компания «ЮвиС»
(вх.№12307-ЭП/21 от 03.12.2021) на действия организатора торгов –
Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры при проведении аукциона №94
на право пользования участками недр местного значения для разведки и
добычи общераспространенных полезных ископаемых (лот №1),
месторождение песка в районе дамбы ГРЭС-2 в г. Сургуте
(расширение), (извещение на сайте https://torgi.gov.ru
№201021/0675117/01 от 21.10.2021).

Председатель Комиссии                                                                                    <<-
-->>

Члены Комиссии:                                                                                           <<--->>

                                                                                                                        <<--->>

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.